ЖЕРДЕВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ
НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ЖЕРДЕВСКОГО РАЙОНА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

31 августа 2023 года № 33
г. Жердевка

 О внесении изменения в Порядок размещения в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» сайтах органов местного

самоуправления города Жердевки Жердевского района Тамбовской области и
(или) предоставления для опубликования средствам массовой информации

сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера, представляемых лицами, замещающими муниципальные
должности, должности муниципальной службы в органах местного

самоуправления, а также сведений о доходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера, представляемых лицами, замещающими

должности руководителей муниципальных учреждений города Жердевки
Жердевского района Тамбовской области», утвержденный решением

Жердевского городского  Совета народных депутатов Жердевского района
Тамбовской области от 15.06.2022 № 27

Рассмотрев  проект  решения  «О  внесении  изменения  в  Порядок
размещения  в  информационно-телекоммуникационной  сети  «Интернет»  на
официальном  сайтах  органов  местного  самоуправления  города  Жердевки
Жердевского  района  Тамбовской  области  и  (или)  предоставления  для
опубликования  средствам  массовой  информации  сведений  о  доходах,
расходах,  об  имуществе  и  обязательствах  имущественного  характера,
представляемых  лицами,  замещающими  муниципальные  должности,
должности  муниципальной  службы  в  органах  местного  самоуправления,  а
также сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера, представляемых лицами, замещающими должности руководителей
муниципальных  учреждений  города  Жердевки  Жердевского  района
Тамбовской  области»,  утвержденный  решением  Жердевского  городского
Совета  народных  депутатов  Жердевского  района  Тамбовской  области  от
15.06.2022 № 27», внесенный прокурором Жердевского района Тамбовской
области, в соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации»,  от  25.12.2008  №  273-ФЗ  «О  противодействии  коррупции»,
Уставом  города  Жердевки  Жердевского  района  Тамбовской  области,
учитывая заключение постоянной комиссии по депутатской этике,

Жердевский городской Совет народных депутатов решил:

1. Внести  в  Порядок  размещения  в  информационно-
телекоммуникационной  сети  «Интернет»  на  официальном  сайте
администрации  Жердевского  района  Тамбовской  области  и  (или)
предоставления для опубликования средствам массовой информации сведений
о  доходах,  расходах,  об  имуществе  и  обязательствах  имущественного
характера,  представляемых  лицами,  замещающими  муниципальные
должности,  должности  муниципальной  службы  в  органах  местного
самоуправления, а также сведений о доходах, об имуществе и обязательствах
имущественного  характера,  представляемых  лицами,  замещающими
должности  руководителей  муниципальных  учреждений  города  Жердевки
Жердевского  района  Тамбовской  области»,  утвержденный  решением
Жердевского  городского   Совета  народных  депутатов  Жердевского  района
Тамбовской области от 15.06.2022 № 27, следующее изменение:

дополнить пунктом 1.1 следующего содержания:
«1.1.  К  лицам,  замещающим  муниципальные  должности  депутата

Жердевского  городского  Совета  народных  депутатов  Жердевского  района
Тамбовской  области,  правила,  предусмотренные  настоящим  Порядком,  не
применяются.

В  информационно-телекоммуникационной  сети  «Интернет»  на
официальном сайте администрации Жердевского района Тамбовской области
размещается  обобщенная  информация  об  исполнении  (ненадлежащем
исполнении)  лицами,  замещающими  муниципальные  должности  депутата
Жердевского  городского  Совета  народных  депутатов  Тамбовской  области,
обязанности  представить  сведения  о  доходах,  расходах,  об  имуществе  и
обязательствах имущественного характера.

Информация размещается при условии отсутствия в ней персональных
данных,  позволяющих идентифицировать соответствующее лицо,  и данных,
позволяющих  индивидуализировать  имущество,  принадлежащее
соответствующему лицу, и в порядке, предусмотренном Законом Тамбовской
области.».

2.  Настоящее  решение  вступает  в  силу  после  дня  его  официального
опубликования.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Жердевские новости» и в
сетевом  издании  «РИА  ТОП68»  и  разместить  на  странице  администрации
города на официальном сайте администрации Жердевского района Тамбовской
области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную
комиссию по депутатской этике (Колмаков А.В.).

Глава города М.Б. Иваненко